

**Protokół Nr 9/06  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 25.09.2006 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Ocena stanu zaawansowania wykonania zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie Gminy na 2006 rok.
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon**, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Nieobecni radni: Anna Zwara, Kazimierz Szewczyk.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – W sobotę miał miejsce pożar w Nowym Dworze, slyszalem, że był problem z dodzwonieniem się i uruchomieniem hydrantów.

**Radny Wojciech Radgowski** – Od miejsca pożaru w odległości 100 m jest hydrant którego nie można było odkręcić. Koło szkoły również nie można było odkręcić hydrantu. Sprawdziłem hydrant koło mnie również był niesprawny. Musieliśmy ciągnąć wodę do pożaru 500 czy 600 metrów. Tak nie może być, Dyrektor ZGKiM zapewniał nas niejednokrotnie, że hydranty są sprawdzane.

Postanowiono poprosić jeszcze na to posiedzenie dyrektora ZGKiM w Koronowie P. Ryszarda Chrzanowskiego.

**Ad. 2.**

**Z-ca Burmistrza Andrzej Kołodziejczyk** przedstawił stan zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie Gminy na rok 2006.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do stanu zaawansowania zadań inwestycyjnych.

Na posiedzenie Komisji przybył dyrektor ZGKiM w Koronowie P. Ryszard Chrzanowski.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – Panie dyrektorze przypominam sobie, o czym nas Pan informował, że raz w roku przedstawiciele OSP i ZGKiM dokonują przeglądu hydrantów na terenie miasta i gminy Koronowo.

**Radny Wojciech Radgowski** - W sobotę wybuchł pożar w Nowym Dworze próbowano uruchomić hydrant, który był usytuowany 100 metrów od miejsca pożaru, był niesprawny, kolejny przy szkole był również niesprawny. Ciągnęliśmy wodę 500 m. Gdyby dało uruchomić ten hydrant najbliższej położony miejsca pożaru straty byłyby o wiele mniejsze. Kiedy były robione przeglądy hydrantów? Kto to robił i kiedy będą one sprawne?

**Dyrektor ZGKiM Pan Chrzanowski** - Systematycznie przez cały rok robimy płukanie sieci, nie zawsze jest przy tym przedstawiciel OSP. 600 hydrantów mamy do sprawdzenia robi się to systematycznie, wydałem zarządzenie w tej sprawie. Ile hydrantów zostało sprawdzonych na dzień dzisiejszy nie wiem, nie mam przy sobie takich danych. Robi się to systematycznie. Jest ewidencja jakie zostały sprawdzone i kto to wykonał.

**Radny Wojciech Radgowski** – Niech raz do roku jedna osoba sprawdzi kluczem czy można odkręcić hydrant.

**Dyrektor ZGKiM Pan Chrzanowski** – Uwaga słuszna przyjmuję to do realizacji. Trzeba będzie stworzyć brygadę żeby to wykonać.

**Radny Wojciech Radgowski** – Chcę wiedzieć, kiedy i kto z nazwiskami włącznie dokonał sprawdzenia.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – Proszę czy są jakieś pytania, uwagi do zadań inwestycyjnych Gminy Koronowo na 2006 rok.

**Radny Wojciech Radgowski** – Czy to jest pewne, że będzie w przyszłym roku wykonany chodnik przy drodze krajowej w Buszkowie?

**Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk** – Takie mamy przyrzeczenie z Generalnej Dyrekcji, my mamy przygotować dokumentację a oni zobowiązali się ten chodnik wykonać.

### **Ad. 3.**

**Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006-2010.

**Radny Stanisław Gliszczyński** - Czemu ma służyć ta kwota 20 tys zł. na budowę pieszo-jezdni ?

**Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak** – Umieściliśmy w umowie na początku 100 tys w ubiegłym roku 50 tys i na ten rok 50 tys. Oni w tym roku dołożyli 70 tys a my 20 tys zł.

**Radny Stanisław Gliszczyński** - Czyli ten odcinek wydłuży się?

**Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak** – Tak to należy rozumieć.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu.

**Przewodniczący Komisji Statutowej Stanisław Gliszczyński** przedstawił projekt uchwały w sprawie używania herbu i barw Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka** przedstawiła:

- projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok,
- projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Koronowo oraz rodzaju i szczególności materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka** – Panie Przewodniczący będzie potrzeba wprowadzenia na najbliższą sesję dodatkowego punktu - rozpatrzenie projektu w sprawie przesunięcia terminu wykupu obligacji komunalnych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów. Przedstawionych przez Panią Skarbnik.

**Sekretarz Gminy Teresa Polus** – wpłynęły dwa wnioski o wyrażenie zgody na używanie herbu i barw Gminy Koronowo Komitetów wyborczych.

Zgodnie z §6 ust. 3 Statutu Gminy Koronowo zgodę na powyższe wyraża Rada w drodze odrębnej uchwały. Przygotowano na najbliższą sesję projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu i barw Gminy Koronowo, aby umożliwić wszystkim komitetom zarejestrowanym w wyborach samorządowych 2006 na skorzystanie z używania z herbu i barw gminy.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu.

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** przedstawiała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Bydgoszcz a Gminą Koronowo w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Miasta Bydgoszcz kosztów ponoszonych przez Miasto Bydgoszcz na utrzymanie uczniów zameldowanych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz.

**Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak** – Jeśli będzie taka uchwała to można się spodziewać że tych wniosków będzie więcej. Gmina wypełnia swoje obowiązki bo prowadzi Przedszkole. Decyzja będzie zależeć tu od Rady. Na dziecko będzie w roku to koszt 4,5 tys zł.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – Z jednej strony rozumiem tych mieszkańców Trzszczyzna oni pracują w Bydgoszczy i bez sensu jest wieźć dzieci do Koronowa. Tam byłaby potrzeba urządzenia Przedszkola w budynku ZS we Wtelnie. I taki kierunek by trzeba było wybrać. Byłbym za tym. Jak uchwali się tę uchwałę to będzie lawina wniosków.

**Radna Maria Kulczyk** – Na Komisji Zdrowia przedstawiłam wniosek o utworzenie Przedszkola we Wtelnie. Zasadnym jest utworzenie Przedszkola we Wtelnie, bo Wtelnio i Trzszczyn to miejscowości rozwojowe. Dyrektor Polasik powiedział, że byłby w stanie uruchomić przedszkole od 01.01. brakuje

mu jednak ok. 20 tys zł.

**Radny Stanisław Gliszczyński** - Komisja Oświaty jednoznacznie stwierdziła, że trzeba tej komisji pomóc. Czy my musimy w pełnej wysokości dofinansować tę różnicę?

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** – tak.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** – Kto jest za tym, aby wprowadzić do porządku obrad ten projekt uchwały?

Członkowie Komisji 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” postanowili o wprowadzeniu tego projektu pod obrad XLVI sesji rady Miejskiej w Koronowie.

**Radny Stanisław Gliszczyński** wnioskuję, aby przygotować symulację kosztów powstania i utrzymania przedszkola dla dzieci 3 – 5 letnich przy Zespole Szkół we Wtelnie z dniem 1 stycznia 2007 roku łącznie z oceną przydatności pomieszczeń stosownych instytucji.

**Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat** przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Koronowie.

Członkowie Komisji nie unieśli uwag do w/w projektu.

**Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat** poinformowała, że Agencja Mienia Wojskowego wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Krapiewie o powierzchni 21,47 ha, dzierżawionej obecnie przez ZGKiM w Koronowie i poprosiła Komisję o opinię w sprawie celowości kupna tej nieruchomości.

Kopia wniosku Agencji Mienia Wojskowego stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.

### **Opinia Komisji:**

Upoważnić Burmistrza Koronowa do podjęcia rozmów z Agencją Mienia Wojskowego w celu bezprzetargowego nabycia nieruchomości położonej w Krapiewie o powierzchni 21.47 m2 wraz z istniejącą infrastrukturą.

Członkowie Komisji pozytywnie 8 głosami „za” zaopiniowali ten projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon** przedstawił członkom komisji pismo ZGKiM kierowane do Burmistrza Koronowa w sprawie wniosków do przyszłorocznego budżetu Gminy.

Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Radny Stanisław Gliszczyński** - Konstruując budżet trzeba pomyśleć o zakupie karetek pogotowia ratunkowego. Stan pojazdów (karetek) woła o zgrozę, jest tragiczny. Chodzi tu o te dwa „Polonezy”. Szkada środków na remonty tych „Polonezów”.

### **Wniosek:**

W przyszłorocznym budżecie gminy przewidzieć środki finansowe na inwestycje w SP

ZOZ w Koronowie – zakup samochodu – karetki

Członkowie Komisji podjęli dyskusję w sprawie wniosku Pana Waldemara Matuszka z dnia 29 sierpnia 2006 r. skierowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie utworzenia stoku narciarskiego w Koronowie.

Kopia wniosku stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

W większości z wnioskiem tym członkowie Komisji zapoznali się wcześniej na innych posiedzeniach Komisji.

Uznali, że pomysł jest dobry, byłaby to wielka atrakcja dla miasta i okolic, jednak należy rozważyć wszystkie aspekty związane, z tym, że teren ten jest osuwiskiem, że trzeba uregulować stosunki wodne na tym terenie, należy zorientować się kto jest właścicielem terenów, że na terenie tym rosną drzewa - pomniki przyrody.

Radny Gliszczyński stwierdził, że w jego ocenie Burmistrz Koronowa już posiada takie uprawnienia, żeby rozpoznać całą sprawę.

Członkowie Komisji pozytywnie 8 głosami „za” zaopiniowali ten wniosek.

#### **Ad. 5.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Gordon Tomasz zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła



Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Gordon Tomasz